
Algemeen

Gegevens onderneming

Dinstt B.V. h.o.d.n. Van Wijlen All-round Installatiebureau

Activiteiten onderneming

Elektronische bouwinstallatie; installatie van verwarmings- en 
luchtbehandelingsapparatuur

Omzetgegevens

2015 € 5.141.284
2016 € 5.768.692

Personeel gemiddeld aantal

41

Saldo einde verslagperiode

€ 54.427,18

Verslagperiode

4 april t/m 4 mei 2017

Bestede uren in verslagperiode

157:48

Bestede uren totaal

157:48

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012354:F001

04-04-2017

mr. CTM Luijks

Curator: mr. T.M. Schraven

Insolventienummer: F.02/17/149

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is WijHaBo B.V. Bestuurders van WijHaBo B.V. zijn 
Holding A. van Wijlen Sprang-Capelle B.V. en Havermans Holding B.V. Enig 
aandeelhouder en bestuurder van A. van Wijlen Sprang-Capelle B.V. is A.L. van Wijlen. 
Enig aandeelhouder en bestuurder van Havermans Holding B.V. is A.M.A. Havermans. 

1.2 Winst en verlies

2015 € 357.177 verlies
2016 € 603.868 verlies

1.3 Balanstotaal

2015 € 1.742.083
2016 € 1.553.060

1.4 Lopende procedures

n.v.t.

1.5 Verzekeringen

deels opgezegd, deels lopen door in verband met voortzetting activiteiten

1.6 Huur

Met wederzijds goedvinden beëindigd per 1 juni 2017

1.7 Oorzaak faillissement

Er zou een groot ziekteverzuim zijn geweest waarvoor men niet verzekerd was en men 
daardoor ook nog personeel moest inlenen. Dat gaf te veel druk op de liquiditeit. 
Daarnaast waren er veel projecten maar betaalden de opdrachtgevers steeds later en 
vaak pas na 60 – 90 dagen en waardoor Dinstt alles moest voorfinancieren waarvoor 
geen liquide middelen waren. Onderzoek volgt.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

41

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

onbekend

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

6 april 2017, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris. 

2.4 Werkzaamheden

Geen

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Kantoorinventaris, vervoermiddelen, gereedschappen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet verkocht.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De tweede pandhouder claimt een boedelvordering op grond van art. 39 Fw en stelt dat 
deze vordering eveneens is gedekt met een pandrecht waarop art. 57 lid 3 Fw niet van 
toepassing is. De curator doet onderzoek. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Voorraad onderdelen. Het onderhanden werk bestaande uit order-, offerte- en 
klantenportefeuille is als onderdeel van de goodwill wel verkocht. Zie 3.12.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog niet verkocht.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog niet verkocht. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Goodwill

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 60.000

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Nog onbekend. 

4.2 Opbrengst

Nog onbekend. De debiteuren zijn vóór het faillissement zonder toestemming van de 
eerste pandhouder openbaar gemaakt door de tweede pandhouder, doch die stelt zich 
op het standpunt de vordering van de eerste pandhouder zo spoedig mogelijk in te 
lossen waardoor de onrechtmatige situatie zou eindigen. Deze worden thans derhalve 
onrechtmatig geïnd door de tweede pandhouder. De pandrechten worden nog door de 
curator onderzocht.

4.3 Boedelbijdrage

Nog onbekend. 

4.4 Werkzaamheden

Beoordelen pandrechten en informatie inwinnen over de incasso van de debiteuren. 

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een vordering van € 55.495,90 ingediend. De curator dient deze 
vordering inclusief de gepretendeerde zekerheidsrechten nog te beoordelen. Daarnaast 
heeft WijHaBo B.V. een met zekerheden gedekte vordering ingediend. De hoogte van de 
vordering is nog niet volledig bekend en de zekerheden moeten nog worden 
beoordeeld. 

5.2 Leasecontracten

Er zijn een aantal operational lease- en een aantal financial leaseovereenkomsten. 
Enkele zaken zijn reeds geretourneerd. De overige zaken worden bestudeerd en 
afgewikkeld. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie 5.1.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.1.

5.5 Boedelbijdragen

Nog onbekend. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. De curator 
beoordeelt de stellingen van de crediteuren en wikkelt deze af.

5.7 Retentierechten

Wordt onderzocht. 

5.8 Reclamerechten

Wordt onderzocht. 

5.9 Werkzaamheden

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld. 

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Diverse projecten worden voortgezet tot uiterlijk 15 mei 2017. Hiertoe zijn afspraken 
gemaakt met opdrachtgevers. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Facturatie vindt op korte termijn plaats. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Facturatie verrichte werkzaamheden.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er is een activa overeenkomst gesloten met Hoppenbrouwers voor de goodwill 
bestaande uit het klantenbestand, orderportefeuille en diverse lopende projecten.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 60.000

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

€ 60.000

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: 18-5-2015
2014: 29-1-2015
2015: 20-10-2016

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Wordt nog onderzocht.

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 1



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt nog onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Wordt nog onderzocht.

7.7 Werkzaamheden

Uitvoeren onderzoek zoals bedoeld in punt 7.1 t/m 7.6.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Conform opgaaf gefailleerde: 129

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Conform opgaaf gefailleerde: € 1.198.300,18

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 

8.8 Werkzaamheden

Correspondentie met crediteuren.

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 

10.2 Plan van aanpak

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld. 

10.3 Indiening volgend verslag

Drie maanden.

10.4 Werkzaamheden

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld. 

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 1


